
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 9 de novembro de 2016 Ano III - Edição nº 00299 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D62F6D8B6A0380E68B5D3FBDD71032F



quarta-feira, 9 de novembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PORTARIA N.º 1252, DE 11 DE OUTUBRO DE 2016.

• TERMO ADITIVO Nº. 08, AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 675/2012

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D62F6D8B6A0380E68B5D3FBDD71032F



quarta-feira, 9 de novembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 
                   Um Novo Governo, Uma Nova História 

GABINETE DO PREFEITO 

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Cândido Sales – Bahia 
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1041/1182 

E-mail: popdaprefeitura@gmail.com 
 

  

PORTARIA N.º 1252, DE 11 DE OUTUBRO DE 2016. 
  

“Designar a Senhorita JAMILE MARTINS DE 
ANDRADE para exercer a função de Auxiliar de 
Administração no Centro Educacional 
Rogaciano Ferraz Dutra e dá outras 
providências.”              

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições, com fundamento no art. 99 e inciso V da Lei Orgânica 

Municipal e, 
 

CONSIDERANDO que a servidora já exerce suas funções no local indicado a 

aproximadamente 03 (três) anos, por força do Termo de Designação, datado de 17 

de dezembro de 2012, 
 

 

RESOLVE: 
 

 Art. 1º. Designar a Servidora Municipal, JAMILE MARTINS DE ANDRADE para 

exercer a função de Auxiliar de Administração no Centro Educacional Rogaciano 

Ferraz Dutra. 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

todas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 11 de outubro de 2016. 

 
 

 

Hélio Fortunato Pereira 
PREFEITO 

 
 

Jeane Oliveira Pereira Soares 
Secretária Municipal de Educação 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D4452BB7B6551FF207CCFC5C40D749E

quarta-feira, 9 de novembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 9 de novembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 

Praça Moisés Felix dos Santos, 274 – Centro – Fone / Fax (77) 3438-1041 / 3438-1141 
CEP: 45.157-000 – CNPJ: 13.857.123/0001-95 – Cândido Sales - BA. 

 
 

 
 
 

 

 

RESUMO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO AO CONTRATO 

 

 

Termo Aditivo nº. 08, ao Contrato de Prestação de Serviços nº. 675/2012 

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº. 005/2012 

Nº. Processo Administrativo Originário: 047/2012 

Empresa Contratada: Construtora Rio Pardo Ltda.. 

Data de assinatura do Contrato original: 26 de Junho de 2012. 

Data de assinatura do Termo Aditivo: 26 de Junho  de 2016. 

Prazo: Prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias. 

Valor do Contrato: R$ 591.002,00  (Quinhentos e noventa e hum mil e dois reais) 

Objeto:  Execução  da  obra  e  serviços  de  engenharia  civil  na  construção  da  área  de  lazer  e 

urbanização da Lagoa no Bairro Lagoinha, na sede do Município de Cândido Sales/Ba. 

Cândido Sales‐Ba., 26 de Junho de 2016. Hélio Fortunato Pereira – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D62F6D8B6A0380E68B5D3FBDD71032F


		2016-11-09T11:18:01-0300




